cretis, etiam per modum statuti perpetui,

etiam motu proprio et ex certa scientia

ac de apostoliche potestatis plenitudine

,

etiam iteratis vicibus concessis, approba-

tis et innovatis, etiam quod illis per quas-

cumque lileras apostolicas, quasvis etiam

derogatoriarum derogatorias et insolitas

clausulas in se continentes, derogari, nec

derogatum censeri nullatenus possit, nisi

modis et formis in eisdem contentis de-

rogatio huiusmodi facta fuerit, disponen-

tibus. Quibus omnibus, etiamsi, prò eorum

sufficienti derogatione, de illis eorumque

lotis tenoribus specialis, specifica, indivi-

dua et expressa ac de verbo ad verbum

,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, tenores hu-

iusmodi, praesentibus prò sufficienter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

conlrariis quibuscumque; aut si aliquibus,

communiter vel divisim, ab eadem sii Sede

indultum quod interdici, suspendi vel

excommunicari non possint per literas
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apostolica? non facientes plcnam et ex-

pressam ac de verbo ad vcrbum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

Nulli ergo omnino hominum eh:.

Si quis anteni eie.

Datum Roniac apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quadra gesimotertio , duo-

decimo kalendas aprili? ,
pontifìcatus no-

stri anno ix.

Dal. die 21 marlii 1513, ponlif. anno ix.

XLVIII.

Prorogatio celehrolionis generali* concilii

Tridentini u.srpte mi bellorwn sedalio-

nem l
.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

Etsi cunctis quidem in rebus confì-

F.Mirdium. ciendis, si illae statuto tempore terminari

nequeunt, temporis opportunitatem at-

tendere expedit ; id tainen in gravioribus

reipublicae christianae causis et negociis,

et per Romanum Ponlificem, cnm ad eum
ipsorum negociormn explicalio perline!

,

maxime convenit observari, ut per oppor-

tunitatem ipsam eadeni negocia prospe-

nira valeant habere successimi.

§ 1. Quod i enixe nos semper oecume-

Animi fui so- nici et generalis concilii celebrationem
llciiudinem co- •

. ,
-..

pernii conciiium concupivenmus , et quo propterea studio

Tem?n*J\\X et am™ solicitudinc buie rei ac inter

lianot princi- christianos principes paci et concordiae
pes conciliandi .

aiiaa demon- ìncubuerimus, tot labore? per nos, prae-
slralam expo- .

•

i -v
nit Pontifei!

sellini cum ea de causa i\ica?ani nos con-

fulimus, suscepti, tot nuncii et legati ad

eosdem principe? propterea a nobis missi,

tot super ea re a nobis ad illos datae li-

terae, toties per nos denique indictum

conciiium huiusmodi, totque praelatis et

aliis, qui ad illud venire tenentur, ut ora-

t Ex Regest. in Ardii v. Vatic. — Huiusmodi

Concilii indictionem videsuprain constitut. xliii,

pag. 337. 2 P. Matth. legit Quam loco Quod (r. t.).

ROJIANVM An. C. lb'ló

nino accederent, transmissa mandala et
cf°

s

s

de

u

™
a

p^
hoilaliones, reddunt testimonium veritalis. episcopis «<<•.

n -i- \ • ir • i • j ad conciiium

Umcilium 1 ipsum Mantuae primo, deinde huiusmodi se ìb-

Yincentiae. ad quam propterea (ics a la-
TÌIa6Se ;

(ere nostro, ex venerabiliuni fra (rum no-

i-lrorum sanctae Romanae Ecclesiae ear-

(ì inalilim numero, legatos misimus, et no-

vissime Tridenti, per nosfras literas sub

datum Romae apud Sanctum Petrum, un-

decimo kalendas iunii, anno Incarnationis

dominicae millesimo quingentesimo qua-

dragesimosecundo, in quibus, ne idem

repetamus, cur in MantuanaetVincentina

civitatibus praedictis conciiium huiusmodi

ci'lebrari nulla ratione valucrit explica-

vimus, ad kalendas novembris, quae pro-

xime praeterierunt, incipiendum et pro-

sequendum et, Domino adiuvante, ad ip-

?ins gloriam et laudem ac christiani totius

populi salutoni absolvendum, indiximus,

annunciavimus, et eonvocaviimis omnes ex

omnibus locis, tam venerabiles fratresno-

stros patriarchas, archiepiscopos, episco-

po? quam dilectos fìlios abbates et alios

quoscumque
,
quibus iure aut privilegio

in conciliis generalibus residendi, et sen-

tentias in eo dicendi permissa potestas

est, requirentes, hortantes et admonentes,

ac eis in vini iuramenti nobis et Sedi Apo-

stoliche praestiti, et in virtute sanctae obe-

dientiae, ac sub certis lune expressis

poenis mandantes ut ipsimet, nisi forte

insto detinerentur impedimento , aut per

suos procuratores et nuncios, huic sacro

concilio omnino adesse et interesse debe-

rent;necnon charissimos in Christo filios

nostro? Carolum, imperatorem semper au-

gustum, et Franciscum, Francorum regem

christianissimum , ceterosque reges, du-

ces et principes christianos, ne Dei cau-

sam et negocium desererent, sed ipsimet

ad sacri huiusmodi concilii celebrationem

venirenl, et si venire non possent, saltem

graves viros legatos cura auctoritate, qui

1 Enim add. P. Matth. (r. t.).
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personam principis sui et prudentia et